
   
Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena 

 

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

Prot.n.  1357       Forlì, 27 marzo 2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988, n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 

studio;  

VISTO il C.C.I.R. Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 

studio del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15 marzo 2013;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 347 del 29 gennaio 2014 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive per la concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo 

studio relativi all’anno 2014;  

VISTA la nota di questo Ufficio, prot. n. 1005 del 11 marzo 2014 con il quale è stato rideterminato il 

contingente dei permessi retribuiti concedibili per l’anno 2014;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 1033 del 14 marzo 2014 relativa allo scioglimento della riserva;  

VISTO la nota M.I.U.R. prot. n. 1646 del 26 febbraio 2014 con la quale sono state fornite indicazioni sulle 

modalità di ripartizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio 2014, al fine di garantire il 

diritto a fruire dei permessi al maggior numero possibile di aspiranti;  

EFFETTUATE le opportune verifiche sui permessi già concessi al fine di rilevare le consistenze orarie dei 

contratti a tempo indeterminato ed a tempo determinato; 

RITENUTO di  dover rideterminare il numero dei permessi, utilizzando anche le ore non assegnate ai 

docenti già destinatari dei permessi in relazione ai posti part-time e alle frazioni orarie dei relativi 

contratti; 

TENUTO CONTO anche delle rinunce intervenute fino alla data odierna; 

 

DISPONE 

 

la rideterminazione in aumento del numero dei permessi retribuiti concedibili per il diritto allo studio per 

l’anno 2014, come segue: 

 

Scuola dell’Infanzia:   ulteriori 2 posti 

Scuola Primaria   ulteriori 3 posti 

Suola Secondaria di I grado  ulteriori 12 posti 

Suola Secondaria di II grado  ulteriori 9 posti 

 

Si procede pertanto allo scorrimento dei rispettivi elenchi, integrando quelli già pubblicati con nota prot. 

1005 in data 11 marzo 2014. 

Conseguentemente risultano ulteriormente destinatari dei permessi: 

 

Scuola dell’Infanzia 

 COGNOME NOME DATA 

NASCITA 

indeter. deter. tipo 

corso 

ammissione 

con riserva 

 

AA BRANCHETTI DANIELA 01/07/1986   SI 4   

AA FACCILONGO ROBERTA 16/08/1987   SI 4   

 

  



   
Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena 

 

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

 

 

Scuola Primaria 

 COGNOME NOME DATA 

NASCITA 

indeter. deter. tipo 

corso 

ammissione 

con riserva 

 

EE BETTI ROBERTA 24/08/1965   SI 3 SI  

EE ROLLO MARISTELLA 25/06/1961   SI 4     

EE MORGANTE MARIA RAFFAELLA 21/09/1978   SI 4     

 

 

Suola Secondaria di I grado 

 COGNOME NOME DATA 

NASCITA 

indeter. deter. tipo 

corso 

ammissione 

con riserva 

 

MM PARRUCCI CLAUDIA 11/04/1967   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM ROSSI MASSIMILIANO 13/04/1965   SI 3 SI   

MM SIMONETTO CAMILLA 08/03/1976   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM COSTA GIONATA 28/08/1973   SI 3 SI   

MM DI RENZO BENEDETTA FRANCESCA 26/12/1972   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM CASINI ROSANNA 26/07/1970   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM RAVAIOLI LAURA 19/05/1985   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM CAMMARANO ELISA 18/02/1974   SI 3 SI   

MM PERNA GIOVANNA 19/07/1969   SI 3 SI   

MM FANTINI ROBERTO 03/10/1968   SI 3 SI   

MM TARTARI  LAURA 17/07/1967   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

MM CAMORANI VALERIA 15/09/1962   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

 

 

Suola Secondaria di II grado 

 COGNOME NOME DATA 

NASCITA 

indeter. deter. tipo 

corso 

ammissione 

con riserva 

 

SS FALANGA ERMINIA AGATA RACHELE 06/02/1962   SI 3 SI  RISERVA SCIOLTA 

SS LARATTA DINA ADRIANA 10/12/1955   SI 3 SI   

SS FANTINI NICOLA 08/09/1978   SI 3 SI   

SS FOSCHINI GIORGIA 21/08/1976   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

SS TORELLI GIACOMO 21/03/1973   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

SS CRISOSTOMO GASPAR SUSANA 12/01/1969   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

SS RATTINI ANDREA 20/02/1980   SI 3   RISERVA SCIOLTA 

SS FERRARIS MARGHERITA 28/09/1957   SI 4     

SS PIRINI CASADEI SILVIA 02/08/1980   SI 4     

 

 

Rimangono ferme le indicazioni di cui alla nota di questo ufficio prot. 1033 del 14 marzo u.s. in 

merito allo scioglimento delle riserve. 

 

Il Dirigente Reggente  

 Agostina Melucci 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93 


